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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2016

Godkendt



Punkt 2: Orientering om Center for Ejendomme og Teknisk Service

14/11874

Beslutningstema

Orientering/status for Center for Ejendomme og Teknisk Service (CETS) og mål for 2016, 2017 og 2018.

Indstilling

Direktionen indstiller til udvalgets orientering og drøftelse

Orientering/status for CETS
Politiske mål for 2016, 2017 og 2018 aftalt og godkendt af ØK.

Sagsfremstilling

ØK har på mødet den 17. november 2015 drøftet status for målsætninger for CETS for 2015, samt drøftet og besluttet,
hvilke mål der skal være gældende for CETS for årene 2016, 2017 og 2018.

 

På mødet i ØK var der et generelt ønske om, at CETS kom på besøg i de enkelte fagudvalg med henblik på at orientere
om og drøfte indsatserne for de kommende år, med særlig fokus på ejendomsstrategien og tilhørende masterplan.

 

2015

CETS har i løbet af 2015 arbejdet med at skabe et overblik over den samlede bygningsmasses tilstand ved bl.a. at
udarbejde tilstandsregistreringer af et repræsentativt udsnit af rådhuse, skoler, børnehaver, haller og øvrige bygninger.

Disse oplysninger er lagt ind i et digitalt ejendomsregistreringssystem.

Det overblik CETS har opnået anvendes til, at der udarbejdes vedligeholdelsesplaner for kommunens bygninger.
Der er i alt registreret 300 ejendomme og 673 bygninger.

 

For en større del af bygningerne vil der være tale om et vedligeholdelsesmæssigt efterslæb.

Der er i samarbejde med økonomiafdelingen udarbejdet budgetter for alle kommunens ejendomme med afsæt i
nuværende økonomi.

 

Der har været sat fokus på tilfredse brugere, hvilket sker ved høj grad af brugerinddragelse i det daglige arbejde på alle
niveauer.

I løbet af 2015 er der blevet etableret mange nyttejobs i tæt samarbejde med jobcenteret.

Herudover har der været gennemført en generel brugerundersøgelse. Undersøgelsen viser overvejende tilfredshed med
den daglige kommunikation, brugerinddragelse og opgaveløsning i forhold til distriktsledere og det tekniske
servicepersonale. Dog er der plads til forbedringer vedr. prioriteringer, budgetter, snitflader og ansvarsfordeling.

 

Mål for 2016-2018

Med dagsordenen følger oversigt over mål for de kommende tre år med fokus på bedre vedligeholdelse, drift og
arealanvendelse. Mål for 2016 er mere detaljeret beskrevet, mens mål for 2017 og 2018 er på et mere overordnet plan.

 



I 2016 rettes blikket mod opfølgning på tilstandsregistrering af kommunale bygninger, politiske mål for vedvarende
energi i 2020, kommunens legepladser, låse- og alarmsystemer, harmonisering af ejendomsdrift, arealeffektivisering,
strategier for havne, grønne områder, vejområdet, større kontrakter, benchmarking af ejendomsdrift med andre kommuner
og kompetenceudviklingsplan for medarbejdere i CETS.

Målene har været forelagt for ØK udvalget på mødet den 17. november 2015 – hvor ØK har godkendt disse.

Det er aftalt med ØK, at ultimo 2016 vil der blive foretaget en tilsvarende orientering for ØK udvalget, hvor der bl.a. vil
blive sat mere detaljeret fokus på de kommende års målsætninger.

 

Af målsætningsplanen for 2016 fremgår det, at ØK udvalget i januar/februar skal drøfte og fastlægge en ejendomsstrategi,
hvor der skal tages stilling til, hvilken tilstand de enkelte bygningstyper skal have fremadrettet (skoler, daginstitutioner,
plejehjem, adm. bygninger, boliger mv.)

ØK får samtidig forelagt, hvad vurderingen er af den aktuelle vedligeholdelsestilstand.

Der skal aftales handleplaner for, hvordan de genoprettende og generelle vedligeholdelsesarbejder skal prioriteres og
gennemføres.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2016

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Mål for CETS - revideret 29.09.15 + 02.10.15 + 20.10.15



Punkt 3: Status på klippekortsordningen på ældreområdet

15/3364

Beslutningstema

Status på brugen af klippekortsordningen på ældreområdet.

Indstilling

Direktionen indstiller,

at status for klippekortsordning tages til efterretning.

Sagsfremstilling

I Finansloven for 2015 og 2016 kunne kommunerne ansøge om midler fra ”Pulje vedr. øget livskvalitet blandt de svageste
hjemmehjælpsmodtagere via klippekort til hjemmehjælp”. Svendborg Kommunes andel udgjorde i 2015 912.000 kr. og i
2016 vil andelen være 1.823.000 kr..

 

Klippekortsordningen giver de svageste hjemmehjælpsmodtagere en halv times ekstra hjemmehjælp om ugen.
Målgruppen er de mest plejekrævende, ensomme og/eller demente borgere. Formålet er at styrke borgernes livskvalitet.
Borgeren skal selv være med til at bestemme, hvad den ekstra tid skal bruges til, og kan opspare den halve time om ugen
over en længere periode, så de får mere sammenhængende tid. Hjælpen aftales mellem den enkelte borger og
hjemmehjælpen.

 

 

Pr. december 2015 var 221 borgere visiteret til klippekortsordningen. Timerne er blevet benyttet til alt fra julefrokost for
en gruppe borgere, der modtager hjemmehjælp til en borger, der brugte klippene på svømmeture i Svendborg Sund. Der er
andre borgere, der har været i Ikea, i Elgiganten eller på museum. Andre har blot benyttet den ekstra tid til en god snak
over kaffen eller til at have en medarbejder med på sygehus.

 

Opgjort pr. 31. december 2015 er der brugt knap 3.000 timer i klippekortsordningen. Udgiften hertil i 2015 har været
882.585 kr. Det vil sige en difference på ca. 30.000 kr. i forhold til Svendborg Kommunes andel.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2016

Taget til efterretning.



Punkt 4: Hjertestartere på plejecentre i Svendborg Kommune

16/2270

Beslutningstema

Opsættelse af hjertestartere på plejecentre i Svendborg Kommune

Indstilling

Direktionen indstiller,

·      at Social- og Sundhedsudvalget drøfter evt. opsætning af hjertestartere på Svendborg Kommunes plejecentre

Sagsfremstilling

Ifølge rapport fra Sundhedsstyrelsen rammes mange mennesker hvert år af hjertestop, mens de opholder sig udenfor
sygehus, og kun en meget lille del af dem overlever. Anvendelse af hjertestartere har vist sig, at give en betydelig
forbedring af overlevelsen ved disse hjertestop.

 

Hjertestartere udgør et supplement til det øvrige præhospitale beredskab.

 

Ifølge Sundhedsstyrelsens anbefalinger bør hjertestartere opsættes systematisk, let tilgængeligt, og hvor de gør størst
gavn. Der bør opsættes hjertestartere både i områder med høj forekomst af hjertestop og i områder med relativt lange
ambulanceresponstider. Hjertestarterne bør fortrinsvis opsættes i det offentlige rum, hvor de kan være tilgængelige 24
timer i døgnet. Hjertestarterne bør ikke låses inde i udendørs-skabe, da det kan forsinke adgangen til hjertestarteren.

 

Der er i dag hjertestartere på mange offentlige steder i Svendborg Kommune. Fx skoler, haller, stationer osv. Mange
hjertestartere er opsat, hvor de ikke er tilgængelige 24 timer i døgnet. Fx pga. åbningstider.

 

Generelt har der de senere år været øget fokus på brug af hjertestartere. Endvidere er kommet ny lovgivning på området i
forhold til borgernes ønsker omkring livsforlængende behandling, herunder genoplivning. Det er i dag muligt for borgeren
at fravælge genoplivning ved hjertestop.

En udendørs opsætning af hjertestartere på plejecentre med udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens anbefalinger vil
styrke den offentlige tilgængelighed af hjertestartere i Svendborg Kommune.
På plejecentre i Svendborg Kommune er der udover plejeboliger også tilknyttet træningsfaciliteter, dagscentre,
ældreboliger og gæsteboliger, der benyttes af en bred gruppe af borgere.
Hjertestartere vil give en supplerende mulighed for at redde liv, både i forhold til beboere, gæster, pårørende,
personale, borgere i nærmiljøet mv.

 

Såfremt der opsættes hjertestartere vil alle medarbejdere på plejecentrene kontinuerligt skulle uddannes i brug af
hjertestartere, da de forventeligt vil komme til at stå i situationer, hvor det af offentligheden forventes, at de som
professionelle kan betjene disse.

 

Som det eneste plejecenter i Svendborg Kommune har Ollerup Plejecenter via træningsafdelingen og kronikerforløb for
hjertepatienter en hjertestarter tilknyttet plejecentret.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser



Der vil skulle investeres i hjertestartere, vedligehold af hjertestartere og uddannelse af personale på plejecentrene

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2016

Drøftet.

Bilag

Bilag 1 - Uddrag fra Sundhedsstyrelsens rapport om opsætning af hjertestartere udenfor sygehus

Bilag 2 - Oversigt over hjertestarter nær plejecentre i Svendborg Kommune

Bilag 3 - Priseksempel på hjertestarter



Punkt 5: Prioritering af indsatser for værdighedsmilliard

16/210

Beslutningstema

Prioritering af indsatser for værdighedsmilliard

Indstilling

Direktionen indstiller,

at Social- og Sundhedsudvalget drøfter og beslutter proces for prioritering af indsatser for Værdighedsmilliarden.

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget godkendte på møde 13.01.16 proces for udarbejdelse af værdighedspolitik for Svendborg
Kommune.

 

Svendborg Kommune får i forbindelse med værdighedspolitikken 2016 tildelt kr. 12.084.000 til at understøtte
udbredelsen og implementeringen af denne.

 

I finansloven beskrives, at ældre borgere skal have en værdig pleje og omsorg, så der er mulighed for at fortsætte med at
leve det liv, den ældre ønsker, med størst mulig selvbestemmelse. Plejen og omsorgen skal tage udgangspunkt i den
enkelte ældres behov, så den enkelte kan leve et værdigt liv.

 

Værdighedspolitikken skal forholde sig til en række konkrete områder i relation til en værdig ældrepleje, herunder bl.a.:

 

Livskvalitet
Selvbestemmelse
Mad og ernæring
Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen
En værdig død

 

På den baggrund skal Svendborg Kommune udarbejde en redegørelse over, hvordan Svendborg Kommune vil anvende
midlerne.

 

De tildelte midler kan bl.a. anvendes til personale (varme hænder) og til kompetenceudvikling med fokus på at
understøtte arbejdet med værdighed i ældreplejen mv. Dette skal ske ud fra en vurdering i den enkelte kommune af, hvor
behovet er størst lokalt.

 

Redegørelsen for anvendelsen af værdighedsmidlerne skal offentliggøres på Svendborg Kommunes hjemmeside, med
henblik på at skabe åbenhed om anvendelsen af midlerne

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Når redegørelsen er udarbejdet skal den indsendes til Sundheds- og Ældreministeriet.



 

Midlerne for 2016 udmøntes løbende, når Sundheds- og ældreministeriet har behandlet redegørelserne.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2016

Drøftet. Den videre proces aftalt.



Punkt 6: Projekt Sunde Unge - Svendborg

12/14663

Beslutningstema

Fortsættelse af Projekt Sunde Unge – Svendborg (SUS)

Indstilling

Direktionen indstiller,

at evaluering af projektet tages til efterretning

at tilbud til børn og unge med overvægt og deres familier videreføres i 2016

at udgiften på 0,185 mio. kr. i 2016 finansieres af overførte midler fra mindreforbrug på sundhedsløftet

Sagsfremstilling

Svendborg Kommunes sundhedsafdeling har i perioden 2012-2015 kørt et satspuljeprojekt rettet mod børn og unge med
overvægt. Projektet har været forankret i Sundhedsplejen, og der er i projektperioden tilbudt gruppeforløb rettet mod
børn/unge i 6.-10. klasse og deres familier. Disse familier har været tilknyttet projektet i 6 måneder.

 

Det overordnede mål i projektet har været at få erfaring med at arbejde systematisk med overvægt i forhold til
målgruppen samt at få erfaringer med rekruttering af målgruppen.

 

Projektet har i høj grad styrket arbejdet med overvægtsområdet og ved projektets slutning blev tilbuddet oplevet attraktivt
og meningsgivende for både deltagere og fagpersoner.

 

Projektet har haft fokus på den brede sundhedsopfattelse, hvilket har betydet, at der både har været fokus på vægttab,
mad- og motionsvaner samt trivsel, relationer og ikke mindst styrkelse af fællesskaber og selvværd.

 

Deltagerne i Svendborg opnåede signifikante ændringer i positiv retning på bl.a. selvværd og selvoplevet sundhed.
Lignende resultater ses i de øvrige modelkommuner

73,7 % af deltagerne opnåede fald i BMI-point (Projektmål: 50 % af deltagerne opnår enten fald eller stagnation i
aldersjusteret BMI)

72 % af deltagerne gennemførte det 6 måneders forløb (Projektmål: 50 %)

 

Svendborg Kommunes sundhedsafdeling anbefaler på baggrund af projektets resultater, at videreføre det nuværende
tilbud, foreløbig i 2016, med få tilpasninger, der skal sikre yderligere positive resultater af deltagelse.

Fortsættelsen af tilbuddet vil sikre at der bygges videre på de mange og brugbare erfaringer, der er skabt undervejs, og at
der er et tilbud til en målgruppe, hvor vi bl.a. ser en tydelig tendens i forhold til fald i fysisk aktivitet og deltagelse i
fritidstilbud.

 



Det kan tage lang tid at få skabt varige vaneændringer, hvilket betyder at deltagerne ikke er ”i mål” når de 6 måneder er
gået. Forældrene og de unge har undervejs i forløbet fået viden, redskaber og relationer til andre i samme situation,
hvilket skaber basis for det fortsatte arbejde i familien. Et stykke arbejde som sundhedsplejersken fortsat skal støtte.

De familier som deltog i projektet havde ofte også andre store udfordringer at slås med, hvilket betød at der var brug for
et helhedsorienteret tilbud, hvor de blev fulgt tættere i en periode. SUS var et sammenhængende og tilpasset forløb, som
fremover vil kunne støtte lignende familier.

 

Det foreslås at Sunde Unge - Svendborg fortsætter, så der i 2016 kan tilbydes plads til 15 familier.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Udgifter til gennemførelse af tilbuddet i 2016: 185.000 kr.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2016

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Evaluering af Satspuljen Forebyggende Indsatser for overvægtige børn og unge (sammenfatning)

Bilag 2 - Evalueringsrapport Sunde Unge Svendborg 2012-15



Punkt 7: Evaluering af projekt Paletten: Selvkørende grupper for borgere
med erhvervet hjerneskade

13/21040

Beslutningstema

Evaluering af tilbuddet Paletten og drøftelse af eventuel fortsættelse af tilbuddet

Indstilling

Direktionen indstiller,

at Social- og Sundhedsudvalget tager evalueringen til efterretning
at Social- og Sundhedsudvalget godkender, at Paletten videreføres i 2016
at udgiften på 0,100 mio.kr. finansieres af overførte midler fra mindreforbrug på sundhedsløftet

Sagsfremstilling

Der er i kommunen en gruppe voksne borgere med erhvervet hjerneskade som oplever, at de ikke kan dyrke
fritidsinteresser på lige fod med kommunens øvrige borgere. De er for velfungerende til at deltage i kommunens
eksisterende tilbud, og kan ikke profitere af øvrige foreningstilbud i kommunen, på aftenskoler eller i idrætsforeninger.

 

Derfor afsatte Sundheds- og Forebyggelsesudvalget i 2013 midler til at iværksætte et projekt for målgruppen i 2013-2015.
Projektet blev lavet i et samarbejde mellem personalet i træningsafdelingens neuroteam, HOVEDværket, VISAC samt
personalet på VSU-CSV, hvor der i projektform blev etableret et tilbud i form af selvkørende grupper til borgere med
erhvervet hjerneskade i et fritidstilbud kaldet Palletten i Gudme.

 

Selvhjælpsgrupperne har været delvist selvfinansieret af borgerne (aktiviteter og forplejning), og delvist fra kommunens
side i forhold til hjælp fra fagprofessionelle og transportudgifter.

 

Voksne borgere med erhvervet hjerneskade har i projektperioden været visiteret til deltagelse i tilbuddet på baggrund af
nogle fastlagte kriterier. Formålet med tilbuddet er at fastholde oparbejdede fysiske, kognitive, sociale og praktiske
færdigheder hos målgruppen.

 

I løbet af projektperioden er 17 borgere visiteret til tilbuddet. Der har været løbende optag, og der er nu 14 borgere i
tilbuddet. Deltagerne samles på hold, der efterfølgende er opdelt i mindre grupper efter interesse (fx madlavning, kortspil,
gåtur, fitness og idrætsspil). Holdet og grupperne fungerer godt, og det vurderes, at de er kommet så godt i gang, at de
fremadrettet er mere eller mindre selvkørende.Derudover ses det, at der vil være behov for at starte et nyt hold efter
sommerferien, da der er flere forespørgsler.

 

Borgerevaluering:

Der har i forbindelse med tilbuddet været foretaget en borgerevaluering, som viser en meget stor grad af tilfredshed med
tilbuddet i form af høj trivsel i samværet og aktiviteterne i Paletten. Derudover har 90 pct. af borgerne fået opfyldt de
forventninger, som de havde til tilbuddet, og ca. halvdelen af borgerne føler, at de anvender deres opnåede færdigheder i
de aktiviteter tilbuddet omfatter. Dette er i god overensstemmelse med ønsket om at vedligeholde borgerens opnåede
færdigheder ved hjælp af tilbuddet.

 

CSV ønsker at fortsætte samarbejdet og derfor vil administrationen anbefale, at projektet fortsættes.



Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Udgifterne i projektet dækker dels medarbejdertimer og dels transportudgifter. Udgifter til forplejning og materialer vil
fortsat blive finansieret ved egenbetaling for borgeren.

 

Udgiften på 0,100 mio.kr. finansieres af overførte midler fra mindreforbrug på sundhedsløftet.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2016

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Evaluering Paletten



Punkt 8: Høringssvar på Region Syddanmarks besparelser på
sundhedsområdet

16/1573

Beslutningstema

Godkendelse af høringssvar til Region Syddanmarks sparekatalog på sundhedsområdet til budget 2016

Indstilling

Direktionen indstiller,

at Social- og Sundhedsudvalget godkender høringssvaret og videresender til Byrådet

Sagsfremstilling

Region Syddanmarks budget for 2016 indeholder en besparelse på 200 millioner kroner på sundhedsområdet
indenfor somatikken. Det er primært stigende udgifter til ny, dyr medicin og en smal økonomisk aftale mellem
regeringen og Danske Regioner, der presser økonomien.

 

På den baggrund har regionen udarbejdet 38 spareforslag til i alt 210 mio. kr. samlet i et sparekatalog der netop er sendt i
høring i de syddanske kommuner. Regionsrådet skal på baggrund af sparekataloget prioritere besparelser for omkring 187
mio. kr. Desuden findes ca. 13 mio. kr. ved besparelser i regionshuset i Vejle.

 

På det psykiatriske område er der udarbejdet et omstillingskatalog på 32 mio. kr. som har til formål at frigive midler til at
gennemføre en omstilling for at nedbringe anvendelsen af tvang i psykiatrien.

 

Tidsplanen for processen med godkendelse af besparelser er:

25. januar: Regionsrådsmøde, hvor besparelser drøftes.
25. januar – 29. februar: Sparekataloget er i høring hos de syddanske kommuner og andre høringsparter
6. april: Den tilrettede spareplan offentliggøres i forbindelse med udsendelse af dagsorden til
Forretningsudvalgsmøde
25. april: Regionsrådet vedtager spareplan for 2016

 

Vedhæftede bilag Hovedtræk i Region Syddanmarks forslag til besparelser 2016 beskriver i hovedtræk
besparelsesforslagene fra Region Syddanmark. Detaljerede beskrivelser og yderligere materiale kan findes på
http://www.regionsyddanmark.dk/wm474885.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2016

Godkendt.

 

Tilføjelse vedr. respiratorudgifter indføres i høringssvar:

”Svendborg Kommune finder det beklageligt, at Regionen vil lade den nye bekendtgørelse på respiratorområdet, som
trådte pludseligt i kraft pr. 31. august 2015, få øjeblikkelig indvirkning på den gældende aftalte fordeling af de
økonomiske udgifter parterne imellem. Det er forbundet med betydelige administrative byrder, at kommunen i givet fald
skal genåbne sine regnskaber for 2015 og bagud skal korrigere i disse.

 

http://www.regionsyddanmark.dk/wm474885


Vi opfordrer på denne baggrund til, at Region Syddanmark fastholder eksisterende betalingsaftaler for hele 2015 og først
lade den nye bekendtgørelse få økonomisk indvirkning på kommunens udgifter til området fra den 1. januar 2016.”

Bilag

Bilag 1 - Høringssvar på sparekatalog fra Svendborg Kommune

Bilag 2 - Hovedtræk i Region Syddanmarks forslag til besparelser 2016



Punkt 9: Aftale om entreprenøropgaver i forbindelse med asylcenter for
uledsagede børn

16/2157

Beslutningstema

Godkendelse af aftale om entreprenøropgaver, der løses af Svendborg Kommune, i forbindelse med Langeland
Kommunes asylcenter for uledsagede børn ved Hundstrup.

Indstilling

Direktionen indstiller,

at Udvalget for Børn og Unge godkender samarbejdsaftalen mellem Langeland Kommune og Svendborg Kommune
vedrørende punkterne om skole og PPR herunder at administrationen bemyndiges til at forlænge og eventuelt
tilpasse aftalen.

at Social- og Sundhedsudvalget godkender samarbejdsaftalen mellem Langeland Kommune og Svendborg
Kommune vedrørende punkterne om sundhedspleje tandpleje, herunder at administrationen bemyndiges til at
forlænge og eventuelt tilpasse aftalen.

at Økonomiudvalget godkender en driftsbevilling på et aftalebeløb på ca. 7.5 mio. kr. for 2016, der refunderes af
Langeland Kommune

Sagsfremstilling

Udlændingestyrelsen er overordnet ansvarlig for at sikre indkvartering til asylansøgere i den tid, hvor de får behandlet
deres sag.

 

Langeland Kommune driver en række indkvarteringscentre for asylansøgere på vegne af Udlændingestyrelsen.

 

I efteråret 2015 anmodede Udlændingestyrelsen Langeland Kommune om at varetage driften af et center for uledsagede
asylansøgerbørn, som styrelsen oprettede i lokalerne for den tidligere regionale institution SydBo ved Hundstrup.

 

Det er forventningen, at centret kommer til at rumme op til ca. 100 uledsagede børn og unge op til 18 år og at hovedparten
vil være i aldersgruppen 14-18 år. De asylansøgerbørn, der efter endt sagsbehandling i Udlændingestyrelsen får tilkendt
flygtningestatus, bliver fordelt til boligplacering og integration i landets kommuner.  Det er således ikke givet, at børnene
får ophold i Svendborg Kommune, hvis de opnår flygtningestatus.

 

Uledsagede asylansøgerbørn skal blandt andet tilbydes skolegang, tandpleje og sundhedspleje. Langeland Kommune står
for selve driften af centret, men har anmodet Svendborg Kommune om at varetage de nævnte opgaver i tilknytning til
beboerne..

 

Der er udarbejdet en samarbejdsaftale omkring løsningen og aflønningen af entreprenøropgaverne, der er vedlagt som
bilag. Aftalen er i udgangspunktet étårig ud fra Udlændingestyrelsens generelle principper om drift af
indkvarteringssteder. Af hensyn til en fortsat smidig tilrettelæggelse af samarbejdet om opgaverne foreslås det, at
administrationen bemyndiges til at forlænge og eventuelt tilpasse aftalen, hvis Langeland Kommune ønsker det, når den
udløber med udgangen af 2016.

 



Svendborg Kommune aflønnes af Langeland Kommune for løsningen af opgaverne via midler fra Udlændingestyrelsen.
Opgaverne løses på entreprenørbasis efter principperne om indtægtsdækket virksomhed, hvor Svendborg Kommune får
dækket de faktiske omkostninger ved at løse opgaverne.

 

Opgaverne består i hovedtræk af

Skoledrift. Der oprettes en særskilt afdeling under Vestermarkskolen, der står for skoletilbuddet til målgruppen.
Afdelingen får beliggenhed på Vestermarkskolens afdeling på Skolebakken i Ollerup. Der oprettes et råd under
Vestermarkskolens bestyrelse (se særskilt sag til Udvalget for Børn og Unge den 03-02-2016).

Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR). Der tilknyttes i nødvendigt omfang rådgivning fra PPR til
elevgruppen på skolen.

Tandpleje. Asylansøgerbørn tilbydes i nødvendigt omfang behandling i Svendborg Kommunes Tandpleje.

Sundhedspleje. Asylansøgerbørn tilbydes i nødvendigt omfang sundhedspleje ved Svendborg Kommunes
Sundhedspleje.

 

Opgaverne med skoledrift og PPR hører under udvalget for Børn og Unge, mens opgaverne med tandpleje og
sundhedspleje hører under Social- og Sundhedsudvalget. Kompetencen til at godkende driftsbevillingen og de dertil
hørende indtægter er placeret i Økonomiudvalget.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Driftsudgifterne udgør ca. 7,5 mio. kr. på årsplan og refunderes af Langelands Kommune jf. entreprenøraftalen. Der vil
udover de forventede driftsudgifter være udgifter i forbindelse med opstart, som også refunderes af Langeland Kommune.

Lovgrundlag

Udlændingeloven m.m.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2016

Godkendt.

 

Udvalget ønsker at følge udviklingen.

 

Udvalget hilser i øvrigt velkommen, at borgere/frivillige engagerer sig i opgaven.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 03-02-2016

Indstilles. Dorthe Ullemose (O) kunne ikke støtte indstillingen, idet de økonomiske udfordringer ikke er tilstrækkeligt
redegjort og kontraktforhold ikke skal kunne ændres uden politisk orientering.

Bilag

Bilag 1 - Samarbejdsaftale om entreprenøropgaver ifm. asylcenter for uledsagede børn



Punkt 10: Til orientering
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Sagsfremstilling

1. Til orientering ved udvalgsformanden

2. Til orientering ved udvalgsmedlemmerne

3. Til orientering ved administrationen

a. KL’s Social- og Sundhedspolitiske Forum 12.-13. maj 2016
Program er endnu ikke offentliggjort.

b. Invitation til politisk temadag 3. marts 2016: ”Hvad blev der af socialpolitikken?”
Social- og Indenrigsminister Karen Ellemann deltager med oplæg om socialpolitikken i dag.

På programmet er også:
Oplæg af professor Jørn Henrik Petersen under overskriften ”Det gamle og det nye testamente. Om
velfærds- kontra konkurrencestaten”
Paneldebat mellem Formand for Social- og Sundhedsudvalget, Kaj Johansen, Middelfart Kommune,
Formand for Social- og Sundhedsudvalget, Hanne Ringgaard Møller, Svendborg Kommune, Formand
for Social & Arbejdsmarkedsudvalget, Henrik Vallø, Esbjerg Kommune og Formand for Udvalget for
social og ældre, Anni Grimm, Vejen Kommune.

c. Strateginotat for diabetsindsatsen i Svendborg Kommune vedlagt

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2016

Taget til efterretning.

 

Hanne Klit (A) var fraværende.

Bilag

Bilag 1 - Invitation til politisk temadag 3. marts 2016: "Hvad blev der af socialpolitikken?"

Bilag 2 - Diabetes som strategisk indsatsområde



Punkt 11: Lukket: Sundhedshus
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